
 
 
 
 

 
 

M E S T O    Ž I A R   N A D   H R O N O M 
    

 

Všeobecne záväzné nariadenie č.  2/2016 

 

 

 

ktorým sa mení Všeobecne záväzné nariadenie č. 3/2011  

Zásady hospodárenia a nakladania s majetkom 

mesta Žiar nad Hronom v znení neskorších nariadení  

 

 

 

Schválené uznesením Mestského zastupiteľstva Žiar nad Hronom č. : 31/ 2016 

                                     zo dňa : 31.03.2016  

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Mestské zastupiteľstvo v Žiari nad Hronom v zmysle § 11 ods. 4 písm. a) zákona č. 369/1990 Zb. o 
obecnom zriadení v znení neskorších predpisov a § 9 zákona č. 138/1991 Zb. o majetku obcí v 
znení neskorších predpisov vydáva toto Všeobecne záväzné nariadenie, ktorým sa mení 
Všeobecne záväzné nariadenie č. 3/2011 Zásady hospodárenia a nakladania s majetkom mesta 
Žiar nad Hronom v znení neskorších nariadení (ďalej ako „Všeobecne záväzné nariadenie č. 
3/2011“) 

 
Článok I. 

 
Všeobecne záväzné nariadenie č. 3/2011 sa mení a dopĺňa takto: 
 

 
 
 

1. V Prílohe č. 1 – CENNÍK, sa mení bod I. v znení nasledovne: 
 

 

I.  Minimálna ročná sadzba nájmu za prenájom nebytových priestorov za 1m2 sa   

stanovuje podľa účelu využitia  nasledovne : 

 

Účel prenájmu Lokalita A Lokalita B Lokalita C 

Stávkové kancelárie, 

finančné ústavy, herne, 

reštaurácie, bary, bufety, 

komerčné poradenstvo, 

predajňa 

90 € 70 € 44 € 

Kancelárie (služby) 62 € 37 € 26 € 

Ordinácie 59 € 44 € 27 € 

Iné (jedáleň, sklad, garáž 

a pod.) 
29 € 22 € 22 € 

Garážové boxy 22 € 22 € 22 € 

Športovo – kultúrne 

aktivity, tréningová 

činnosť v suteréne MsKC 

1 € - - 

 

Lokalita A je časť mesta ohraničená ulicami, vrátane : Ul. A. Dubčeka, Ul. Sládkovičova, Ul. M. 

Chrásteka, Ul. SNP (centrum mesta) 

Lokalita B predstavuje ostatnú časť mesta 

Lokalita C predstavuje časť Šašovské Podhradie 

 

 

 
 



 
 
 

Článok II. 
 

1. Toto všeobecne záväzné nariadenie bolo schválené uznesením Mestského  zastupiteľstva v 
Žiari nad Hronom č. 31/2016 zo dňa 31.03.2016 a nadobúda účinnosť 15. dňom od jeho 
vyvesenia na úradnej tabuli Mesta Žiar nad Hronom.  

2. Primátor mesta Žiar nad Hronom sa splnomocňuje vydať úplné znenie Všeobecne záväzného 
nariadenia č. 3/2011 Zásady hospodárenia a nakladania s majetkom mesta Žiar nad Hronom v 
znení neskorších nariadení.  
 

 

                                                                                                     Mgr. Peter Antal 
                                                                                                      primátor mesta  
 
 
 
 
Dňom vyvesenia návrhu nariadenia začína plynúť desaťdňová lehota, počas ktorej môžu fyzické 
osoby a právnické osoby uplatniť pripomienku k návrhu nariadenia v písomnej forme na adresu 
Mestský úrad, Ul. Š. Moysesa 46, 965 19 Žiar nad Hronom, elektronicky na e-mail: 
miroslava.paulikova@ziar.sk alebo ústne do zápisnice na mestskom úrade. Pripomienkou možno v 
určenej lehote navrhnúť nový text alebo odporučiť úpravu textu, a to doplnenie, zmenu, vypustenie 
alebo spresnenie pôvodného textu. Z pripomienky musí byť zrejmé, kto ju predkladá. Na ostatné 
podnety nemusí navrhovateľ nariadenia prihliadať, a to najmä vtedy, ak nie sú zdôvodnené. 
 
 
 
Potvrdenie o dobe vyvesenia: 
 
1. Návrh tohto nariadenia bol vyvesený na úradnej tabuli MsÚ v Žiari nad Hronom: 
od: 15.03.2016 
do: 31.03.2016 
      
    
2. Toto nariadenie bolo vyvesené na úradnej tabuli MsÚ v Žiari nad Hronom : 
od: 01.04.2016        
do: 15.04.2016      
 
 
 


